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      "QUARTE" DU JEUDI 02 JANVIER 2025  
 PAU - PRIX EQUIDIA(PRIX PIERRE ESTREM REY)

 16 CONCURRENTS - 4        COURSE - HAIES 
  110 000 EUROS (ENV. 72 000 000 CFA) - 3.800 METRES

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 29/12/2024
Arrivée : 6 - 5 - 15 - 9 - 11

- NPO : 18 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0 

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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JOSH POWER
IDÉAL LIGNERIES 
HUSSARD DU LANDRET
MISTER HERCULES 
DON FANUCCI ZET 
        

- 6è        :
- 7è        :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

- Disqualifiés : 3 – 10 – 13 

NEW PRESIDENT (5), remarquable en début d'année 2023 dans des lots parisiens très relevés, a 
ensuite connu une longue interruption de carrière. Ce sujet de classe a récemment signé une 
probante réapparition et semble disposer d'une certaine marge en valeur 58. Dès lors, il sera 
légèrement préféré à JUST IN TIME BLUE (8), qui portera des oeillères australiennes pour la 
première fois, à HOOKER DE BRENUS (7), associé à la Cravache d'Or 2024 Clément Lefebvre, et 
à HAPPY HARRY (11), qui n'a pas été supplémenté sans raison. CHORAIL DEBELAIR (6) a montré 
sa forme sur l'hippodrome de la Solle et semble compétitif pour les places en valeur 57,5. 
PANAREA (9), compétitive à ce niveau dans un bon jour, SUPER QUARTZ (1), malgré le poids, et 
JEUNE SOLDAT (10), qui n'a pas encore montré toute l'étendue de son potentiel, représentent 
également des possibilités pour les places. Nous aurions pu en citer bien d'autres...

1 - SUPER QUARTZ : Ce joli cheval gris n'a pas 
démérité dans le Prix François de Ganay (6e), le 30 
novembre, et a été délesté d'un kilo par le handicapeur. 
Il découvre l'hippodrome de Pau mais a suffisamment 
de vitesse pour s'y adapter. Même s'il aurait préféré 
une piste plus profonde, il a son mot à dire.
2 - MARCHE : Frère utérin de Valenteene, lauréate du 
Prix Calabrais (Listed) à Auteuil, il a retrouvé son bon 
niveau après une interruption de deux ans. Cependant, 
sa valeur actuelle n'est pas des plus clémentes pour 
ses débuts dans les handicaps, et il pourrait manquer 
d'expérience face à des chevaux plus aguerris. Du 
pour et du contre.
3 - FOLLY FOOT : Après trois podiums dans des 
Quinté+ bien composés, ce sujet tenace a causé 
une vive déception dans le Prix François de Ganay 
(12e). Il découvre le Pont-Long mais a déjà réussi 
sur des tracés coulants. Le retenir ou non est une 
affaire d'impression.
4 - FAN D'APPLE'S : Lauréat de la dernière édition 
de ce Quinté+ en valeur 58, ce hongre de 9 ans se 
présente cette année avec un poids identique. Bien que 
ses dernières sorties en steeple soient moyennes, 
elles ont certainement contribué à sa préparation. 
Un gros regret.
5 - NEW PRESIDENT : Après 596 jours d'absence, 
cet élève de Fabrice Foucher a signé une superbe 
réapparition en se classant deuxième ici même. Troisième 
d'un Groupe 3 à Auteuil, il possède théoriquement de 
la marge en valeur 58. S'il a bien encaissé sa rentrée, 
il ne sera pas loin de la vérité.
6 - CHORAIL DEBELAIR : Ce représentant de Guillaume 
Lassaussaye a montré sa forme à Fontainebleau et 
retrouve ici un hippodrome qu'il apprécie. Bien qu'il ait 
glané ses meilleurs titres en steeple, sa compétitivité 
en valeur 57,5 en haies est évidente. Il peut parfaitement 
viser une place dans ce Quinté+.
7 - HOOKER DE BRENUS : Remarqué au second plan 
dans le Quinté+ du 16 novembre à Auteuil (7e), ce AQPS 
de qualité a ensuite montré quelques signes de caractère 
lors de ses débuts à Pau. Néanmoins, il vaut un tel lot et 
sera avantagé par l'état de la piste. S'il se montre 
appliqué, il peut même viser la victoire.
8 - JUST IN TIME BLUE : Très plaisant l'hiver dernier, 
ce fils de Gémix s'est montré un brin décevante en 
dernier lieu (3e), pour son retour à Pau. Auparavant, il 
avait montré sa compétitivité dans les gros handicaps 
sur la butte Mortemart. S'il fournit sa meilleure valeur, 
sa place est sur le podium.

9 - PANAREA : Cette pensionnaire de François Nicolle 
n'est pas toujours très appliquée dans ses sauts, mais 
elle possède le "moteur" nécessaire pour rivaliser à ce 
niveau, comme en atteste son podium du 2 novembre 
à Compiègne. Confirmée à Pau, elle ne doit pas être 
négligée.
10 - JEUNE SOLDAT : Après quasiment quinze mois 
d'absence, cet AQPS a signé une réapparition encourageante 
dans le Prix François de Ganay (8e). Il découvre l'hippodrome 
de Pau mais a certainement les moyens de percer à 
ce niveau. A la faveur de quelques progrès, il peut 
tirer son épingle du jeu.
11 - HAPPY HARRY : Titulaire de trois places en cinq 
essais dans des Quinté+ sur les haies, ce fils de Zarak 
a été supplémenté pour participer à celui de jeudi à 
Pau. Il n'a pas une grande marge, mais la distance et 
le profil coulant pourraient jouer en sa faveur. Il mérite 
d'être suivi de près.
12 - NEVER RISK : Mis au point par Hugo Mérienne, 
dont la réussite actuelle est incontestable, il a brillamment 
renoué avec le succès en dernier lieu sur ce parcours. 
Cependant, il s'attaque cette fois à plus forte partie et 
doit composer avec trois kilos de surcharge. Il présente 
des arguments positifs, mais des incertitudes restent 
présentes.
13 - DIAMANTAIRE : Ce fils de Diamond Boy monte 
en puissance après une très longue absence et a 
récemment montré sa compétitivité dans les gros 
handicaps sur l'hippodrome d'Auteuil (4e). Ayant 
déjà gagné au Pont-Long, il doit être surveillé du 
coin de l'oeil, même si l'opposition est sérieuse.
14 - FREE LORD D'ANJOU : Lauréat d'un Quinté+ sur 
cette piste à la fin de son année de 4 ans, cet élève 
de Sidney Dufresne a ensuite alterné le chaud et le 
froid. Sa récente réapparition a été encourageante (4e) 
et sa valeur actuelle est intéressante. Il est tout à 
fait capable de réaliser un coup d'éclat.
15 - GENERAL DESJY : Ce hongre de 7 ans a connu 
plusieurs soucis de santé et a couru seulement dix-sept 
fois. Cependant, il a montré une certaine régularité depuis 
son retour à la compétition et aurait pu faire mieux que 
cinquième dans la course clé s'il n'avait pas commis 
une grosse faute à l'ultime haie. Une possibilité parmi 
d'autres.
16 - RAFFLES LIAISON : Ce représentant de Simon 
Munir donne toujours son maximum et s'est bien 
défendu dans la course clé du 15 décembre (4e). Il a 
glané ses meilleurs titres en steeple mais bénéficie 
d'une valeur attrayante en haies. Avis aux amateurs 
d'outsiders.

    29 575 000 F (5 G)

         196 000 F (476 G)

             9 500 F (5 439 G)

Ordre          :

Désordre         :

Bonus                      :

       2 500 F (8 964 G)

       1 000 F (11 503 G)

     12 000 F (943 G)

       7 000 F (1 610 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    56 499 000 F

Masse à partager :   292 841 500 F  

ARRIVÉE DU "4+1" DU MARDI 31 DECEMBRE 2024 : 13 - 5 - 6 -  7 - 12 NPO : 14 NP : 0

SUITE DE L’ARRIVÉE

ème



5 - 6 - 8 - 10 - 13 - 1 - 2 - 7 - 3

5 - 3 - 8 - 13 - 2 - 12 - 4 - 9 - 6

5 - 13 - 12 - 2 - 6 - 8 - 3 - 7 - 10

5 - 2 - 8 - 13 - 6 - 12 - 10 - 3 - 7

3 - 4 - 7 - 2 - 8 - 12 - 5 - 10 - 1

8 - 9 - 2 - 12 - 5 - 3 - 4 - 11

5 - 8 - 3 - 6 - 2 - 7 - 9 - 13 - 4

5 - 6 - 12 - 8 - 11 - 2 - 7 - 3 - 1

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS  JOCKEYS

5 – 8 – 7 – 11 – 6 – 9 – 1 

F. NICOLLE – GAB. LEENDERS – M. SEROR 

C. LEFEBVRE – L. ZULIANI – J. REVELEY          

6 – 7 – 8 – 5 – 9           
5 – 3 – 11 – 10 – 13                                                       

1 – 10 – 7 – 9 – 11        
15 – 2 – 5 – 6 – 8   

JEUNE SOLDAT
FAN D'APPLE'S
FOLLY FOOT

13 – 
12 – 
2 –  

DIAMANTAIRE
NEVER RISK
MARCHE 
 
 

16 – 
14 – 
15 –  

RAFFLES LIAISON
FREE LORD D'ANJOU
GENERAL DESJY 
 

 

EQUIDIA

TURFOMANIA

ZONE-TURF.FR

LE PARISIEN

EUROPE 1

L'INDEPENDANT DU MIDI

TURF-FR.COM

L'ALSACE

10 – 
4 – 
3 –  

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. CHAILLE-CHAILLE
F. NICOLLE
LAGENESTE & MACAIRE 
GAB. LEENDERS  
M. SEROR 
D. MELE
D. COTTIN 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

C. LEFEBVRE
L. ZULIANI
J. REVELEY
K. DUBOURG
N. GAUFFENIC
F. GILES 
K. NABET 

A. ZULIANI 
G. MEUNIER
B. LE CLERC
L-PAUL BRECHET
J. CHARRON 
L. PHILIPPERON 

 JOCKEYS EN FORME : 

N. GEORGE & A. ZETTERHOLM  
D. BRESSOU 
J. DELAUNAY 
E. CLAYEUX  
Y. FOUIN
H. MERIENNE
 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

SUPER QUARTZ 
MARCHE 
FOLLY FOOT 
FAN D'APPLE'S 
NEW PRESIDENT 
CHORAIL DEBELAIR 
HOOKER DE BRENUS 
JUST IN TIME BLUE 
PANAREA 
JEUNE SOLDAT 
HAPPY HARRY
NEVER RISK 
DIAMANTAIRE 
FREE LORD D'ANJOU 
GENERAL DESJY 
RAFFLES LIAISON 

K.NABET
B.LESTRADE
J.REVELEY
J.LEBRUN
T.BEAURAIN
F.GILES
C.LEFEBVRE
T.CHEVILLARD
C.PRICHARD
R.MAYEUR
A.ZULIANI
G.MEUNIER
L.ZULIANI
L.BRECHET
T.DUMOUCH
B.FROST

M.SCANDELLA-LACAILLE
F.NICOLLE
P&F.ADDA & RENAUT 
P.QUINTON 
F.FOUCHER
GAB.LEENDERS 
A.COUETIL 
E.GRALL 
F.NICOLLE
E.GRALL 
M.SEROR 
H.MERIENNE 
D.MELE
S.DUFRESNE
P.QUINTON 
P.QUINTON 

R.CAPOZZI
S.SZWARC
EC. JAECKIN
EC. DES M
D.FROUIN
G.LASSAUSSAYE
COUETIL ELEVAGE
P.VICHOT
EC. TEAM SPIRIT
HS DE SAINT-VOIR
N.OZGULER
SANGWIN HOLDINGS 
M.DE SOUSA
S.DUFRESNE
EC.HS D'ERABLE
S.MUNIR

H.6
H.7
H.10
H.10
H.8
H.8
H.8
H.6
F.6
H.6
H.6
M.6
H.7
H.7
H.8
H.7

72.KG
70,5.KG
69.KG
67.KG
67.KG

66,5.KG
66.KG

65,5.KG
65,5.KG
65,5.KG
65.KG
65.KG

64,5.KG
64,5.KG
64.KG
64.KG

7.6.0.5.1
2.3.3.1.4
0.2.2.3.T
8.6.2.5.1
2.3.2.1.A
3.2.6.A.5
D.7.1.5.1
3.3.3.0.0
A.6.3.1.0
8.1.2.5.8
4.7.6.3.5
1.7.3.2.9
4.4.0.1.6
4.7.A.8.5
5.3.2.1.A
4.5.5.2.1

111 980
50 440

320 084
241 274
162 353
253 881
37 165
74 290
93 040
44 825
81 155
87 010
92 025
78 965
97 185
87 060

15/1
22/1
17/1
18/1
8/1

12/1
7/1
9/1

14/1
19/1
10/1
24/1
25/1
38/1
31/1
44/1

15/1    22/1    17/1   18/1     8/1    12/1     7/1    9/1    14/1    19/1    10/1   24/1    25/1    38/1   31/1    44/112/1
21/1
16/1
15/1
5/1

11/1
8/1
6/1

13/1
20/1
10/1
23/1
26/1
35/1
34/1
41/1

12/1    21/1   16/1    15/1     5/1    11/1    8/1     6/1    13/1    20/1    10/1    23/1   26/1    35/1   34/1    41/1

PMU’B... La fortune 
en fin de course !


